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INVESTITSIYA SIYOSATINI 
TAKOMILLASHTIRISH ORQALI MINTAQALAR 
IJTIMOIY RIVOJLANISHINI QO‘LLAB-
QUVVATLASH

Qobilov Anvar Eshpo‘lotovich
Qashqadaryo viloyati hokimining yoshlar siyosati, 
Ijtimoiy rivojlantirish va ma’naviy ishlar bo‘yicha o‘rinbosari
ORCID: 0000-0001-6019-7771
Email: kobilovanvar@gmail.com 

Annotatsiya. Mazkur maqolada yashil iqtisodiyot doirasida investitsiya siyosatini takomillashtirish orqali mintaqalar ijtimoiy 
rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash masalalari ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqotda yashil investitsiyalar infratuzilma rivoji, 
institutsional muhit va ijtimoiy natijalar o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik asosida ko‘rib chiqiladi.

Olingan natijalar yashil investitsiya siyosati mintaqalarda bandlikni oshirish, ijtimoiy xizmatlar qamrovini kengaytirish 
hamda aholi turmush sifatini yaxshilashga xizmat qilishini ko‘rsatadi. Shuningdek, investitsiya siyosatining samaradorligi 
uning yo‘nalishi va boshqaruv mexanizmlariga bog‘liqligi asoslab beriladi.

Tadqiqot xulosalari mintaqaviy investitsiya siyosatini ijtimoiy yo‘naltirilgan va barqaror asosda shakllantirish uchun ilmiy-
amaliy ahamiyatga ega.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, investitsiya siyosati, mintaqaviy rivojlanish, ijtimoiy infratuzilma, barqaror rivojlanish.
Abstract. This article provides a scientific analysis of supporting regional social development through the improvement of 
investment policy within the framework of the green economy. The study examines the interrelationship between green 
investments, infrastructure development, institutional environment, and social outcomes.

The findings indicate that green investment policy contributes to increasing employment, expanding the coverage of 
social services, and improving the quality of life in regions. It is also substantiated that the effectiveness of investment 
policy depends on its orientation and governance mechanisms.

The conclusions of the study have scientific and practical significance for shaping socially oriented and sustainable 
regional investment policies.

Key words: green economy, investment policy, regional development, social infrastructure, sustainable development.
Аннотация. В данной статье научно анализируются вопросы поддержки социального развития регионов 
посредством совершенствования инвестиционной политики в рамках «зелёной экономики». В исследовании 
рассматривается взаимосвязь зелёных инвестиций с развитием инфраструктуры, институциональной среды и 
социальными результатами.

Полученные результаты показывают, что зелёная инвестиционная политика способствует увеличению занятости, 
расширению охвата социальных услуг и повышению качества жизни населения в регионах. Также обосновано, 
что эффективность инвестиционной политики зависит от её направленности и механизмов управления.

Выводы исследования имеют научно-практическое значение для формирования социально ориентированной и 
устойчивой региональной инвестиционной политики.

Ключевые слова: зелёная экономика, инвестиционная политика, региональное развитие, социальная 
инфраструктура, устойчивое развитие.
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K I R I S H
Barqaror rivojlanish yo‘lini tanlagan hududlar uchun investitsiya siyosati iqtisodiy o‘sishni ta’minlash 

bilan bir qatorda ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlashning muhim vositasiga aylanmoqda. Yashil iqtisodiyot 
tamoyillariga asoslangan investitsiya siyosati ushbu jarayonda alohida ahamiyat kasb etib, u tabiiy resurslardan 
oqilona foydalanish, infratuzilmani modernizatsiya qilish va aholining turmush sifatini yaxshilashni yagona 
strategik yo‘nalishda birlashtiradi. Aynan shu uyg‘unlik yashil investitsiyalarni mintaqalar ijtimoiy rivojlanishini 
qo‘llab-quvvatlovchi samarali mexanizm sifatida ko‘rib chiqish imkonini beradi.

Mintaqalar kesimida ijtimoiy rivojlanish darajasi infratuzilma sifati, xizmatlardan foydalanish imkoniyatlari 
va bandlik holati bilan chambarchas bog‘liq. Yashil investitsiyalar energiya samaradorligi, jamoat transporti, 
kommunal xizmatlar va ijtimoiy infratuzilma kabi yo‘nalishlarda amalga oshirilganda, ular hududlarda nafaqat 
ekologik muhitni yaxshilaydi, balki ijtimoiy ehtiyojlarni qondirish orqali barqaror farovonlikka zamin yaratadi. Shu 
bilan birga, bunday investitsiyalarning real natija berishi institutsional muhitning mustahkamligi va boshqaruv 
mexanizmlarining izchilligiga bevosita bog‘liq bo‘ladi.

Mavzuning dolzarbligi shundan iboratki, yashil iqtisodiyot doirasida investitsiya siyosati ko‘pincha umumiy 
strategik yondashuvlar orqali baholanadi, biroq uning mintaqalar ijtimoiy rivojlanishiga ta’siri infratuzilma va 
institutsional omillar bilan birgalikda yetarlicha chuqur tahlil qilinmaydi. Amaliy jihatdan esa hududlarning 
iqtisodiy va ijtimoiy tafovutlarini kamaytirish, xizmatlar sifati va bandlikni oshirish masalalari aynan mintaqaviy 
darajada hal etiladi. Shu sababli yashil investitsiya siyosatini mintaqalar kesimida o‘rganish va uning ijtimoiy 
natijalarini tizimli baholash muhim ilmiy-amaliy vazifa hisoblanadi.

Mazkur tadqiqot mavzuning ahamiyatini yashil iqtisodiyot, investitsiya siyosati va ijtimoiy rivojlanish 
o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik orqali ochib beradi. Tadqiqotda yashil investitsiyalar infratuzilma rivoji va institutsional 
sharoitlar bilan uyg‘un holda tahlil qilinib, ularning mintaqalar ijtimoiy taraqqiyotiga ta’sir mexanizmlari 
yoritiladi. Ushbu yondashuv mintaqaviy investitsiya siyosatini yanada ijtimoiy yo‘naltirilgan va barqaror qilish 
imkoniyatlarini ilmiy asoslashga xizmat qilib, hududlar rivojlanishi bo‘yicha samarali qarorlar qabul qilish uchun 
puxta nazariy va amaliy asos yaratadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yashil iqtisodiyot konsepsiyasi ilmiy adabiyotlarda iqtisodiy o‘sish, ekologik barqarorlik va ijtimoiy 

farovonlikni bir yo‘nalishda uyg‘unlashtirishga xizmat qiladigan rivojlanish modeli sifatida talqin qilinadi [12, 13]. 
Ushbu yondashuvda investitsiya siyosati “kapitalni jalb qilish”dan tashqari, resurslardan tejamkor foydalanish, 
iqlim xatarlarini kamaytirish va ijtimoiy natijalarni mustahkamlashga yo‘naltirilgan boshqaruv instrumenti sifatida 
ko‘riladi [1, 11]. Shuning uchun ham ko‘plab tadqiqotlar yashil investitsiyalarni iqtisodiy samaradorlik bilan birga 
bandlik, xizmatlar sifati va hududiy farovonlikka ta’sir ko‘rsatadigan tizimli omil sifatida izohlaydi [8, 19].

Xalqaro manbalarda yashil transformatsiya jarayonida “submilliy” (mintaqaviy) daraja alohida o‘rin 
tutishi qayd etiladi, chunki ijtimoiy infratuzilma, transport, kommunal xizmatlar, energiya samaradorligi kabi 
yo‘nalishlarning katta qismi aynan hududlarda rejalashtiriladi va amalga oshiriladi [1, 13]. OECD tahlillarida 
hududlar va shaharlar uchun barqaror moliyalashtirish mexanizmlarini kengaytirish mintaqaviy tenglik, 
xizmatlardan foydalanish imkoniyati va ijtimoiy barqarorlikni kuchaytirishi ta’kidlanadi [1, 3]. Shu jihatdan, 
yashil investitsiya siyosatini takomillashtirish mintaqalarning ijtimoiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashda nafaqat 
ekologik maqsadlarga, balki “ijtimoiy natija berish zanjiri”ga tayangan holda baholanishi lozim [12, 20].

Adabiyotlarda yashil moliya instrumentlari ushbu zanjirni kuchaytiruvchi asosiy mexanizmlardan biri 
sifatida ko‘rsatiladi. Xususan, green bonds, social bonds va sustainability bonds bozorining kengayishi ijtimoiy 
yo‘naltirilgan yashil loyihalar uchun qo‘shimcha resurs yaratishi qayd etiladi [2, 14]. OECD va Climate Bonds 
Initiative materiallarida barqaror qarz instrumentlari energiya samaradorligi, jamoat transporti, suv ta’minoti, 
ijtimoiy infratuzilma kabi yo‘nalishlarga mablag‘ yo‘naltirishni jadallashtirishi mumkinligi asoslanadi. Shu 
bilan birga, IFC va Amundi tahlillarida rivojlanayotgan bozorlar uchun yashil obligatsiyalar moliyalashtirishni 
diversifikatsiya qilish, risklarni taqsimlash va loyihalarning “bankable” sifatini oshirishga xizmat qilishi ta’kidlanadi 
[9, 15]. Bu xulosalar tahlil va natijalar bo‘limida ko‘rsatilganidek, mintaqalarda investitsiya siyosati natijadorligi 
ko‘p jihatdan moliya instrumentlaridan foydalanish salohiyatiga bog‘liqligini mantiqan qo‘llab-quvvatlaydi [1, 14].

Yashil investitsiyalarning ijtimoiy rivojlanishga ta’siri adabiyotlarda, odatda, uchta asosiy kanal orqali 
izohlanadi: (1) yashil infratuzilma va xizmatlar sifati; (2) bandlik va mahalliy iqtisodiy faollik; (3) xavfsiz va 
barqaror yashash muhiti [11], [8]. Masalan, savdo-logistika va infratuzilma samaradorligi bo‘yicha tahlillarda 
transport va logistika tizimiga kiritilgan investitsiyalar hududiy integratsiyani kuchaytirib, iqtisodiy imkoniyatlarning 
kengayishiga va aholining xizmatlarga kirishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi qayd etiladi [10, 11]. UNDPning iqlim 
bo‘yicha davlat moliyasi sharhida ham yashil budjetlash va iqlim yo‘naltirilgan xarajatlar hududlarda ijtimoiy 
xizmatlar barqarorligini mustahkamlashi mumkinligi ta’kidlanadi [1, 11]. Bunday yondashuv tahlil bo‘limida 
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qo‘llangan “infratuzilma – institutlar – ijtimoiy natija” bog‘lanishini nazariy jihatdan asoslashga yordam beradi 
[13, 20].

Biroq ilmiy manbalarda yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonining ijtimoiy jihatdan muvozanatli bo‘lishi doimiy 
shart sifatida ko‘rsatiladi [12, 20]. “Adolatli yashil transformatsiya” (just transition) yondashuvida investitsiyalar 
ekologik natijalar bilan birga qayta tayyorlash, ijtimoiy himoya va teng imkoniyatlarni ta’minlash bilan 
uyg‘unlashsa, ijtimoiy samara barqarorroq bo‘lishi qayd etiladi [12, 20]. IPCC materiallarida ham siyosat va 
institutlar dizayni (xususan, submilliy siyosat) ijtimoiy qabul qilinish va natijadorlik uchun hal qiluvchi omil ekani 
ko‘rsatiladi [1, 13]. Demak, investitsiya siyosatini takomillashtirish “yashil loyiha”ni tanlash bilan tugamaydi; u 
ijtimoiy risklarni boshqarish va manfaatdor guruhlar uchun moslashuv choralarini ham qamrab olishi lozim [20, 
12].

Shu nuqtada institutsional omillarning o‘rni alohida kuchayadi. Adabiyotlarda shaffof rejalashtirish, 
monitoring, hisobdorlik va moliyalashtirish intizomi yashil investitsiyalarni real natijaga aylantiradigan muhim 
sharoit sifatida izohlanadi [1, 17]. Masalan, ICAT qo‘llanmalarida iqlim moliyasida shaffoflik va hisobdorlik 
yondashuvlari siyosatni baholash va resurslarni maqsadli yo‘naltirishda metodik tayanch bo‘lishi ko‘rsatiladi 
[11, 17]. Xuddi shu mantiq EIBning raqobatbardoshlik va transformatsiyaga doir tahlillarida ham uchraydi: 
moliyalashtirishdan tashqari, boshqaruv sifati va ijro mexanizmlari bo‘lmasa, kutilgan ijtimoiy natija kechikishi 
yoki parchalanib ketishi mumkin [1, 6].

Yakuniy umumlashmada mavjud adabiyotlar yashil iqtisodiyot doirasida investitsiya siyosatini 
takomillashtirish mintaqalar ijtimoiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash uchun kuchli nazariy-amaliy asosga ega 
ekanini ko‘rsatadi [8, 13]. Shu bilan birga, ko‘plab manbalarda masala ko‘proq umumiy siyosiy ramkalar yoki 
moliya bozoridagi tendensiyalar doirasida yoritilib, mintaqalar kesimida “qaysi omil natijani kuchaytiradi?” degan 
savolni tizimli baholash ehtiyoji saqlanib qoladi [1, 3]. Shuning uchun ushbu tadqiqot tahlil va natijalar bo‘limida 
qo‘llangan yondashuvga tayangan holda yashil investitsiya siyosati (infratuzilma va institutlar) hamda ijtimoiy 
rivojlanish ko‘rsatkichlari o‘rtasidagi bog‘liqlikni mintaqaviy kesimda izchil asoslashni maqsad qiladi [11, 12].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot metodologiyasi tahlil va natijalar bo‘limida olingan empirik kuzatuvlar mantiqidan kelib 

chiqib qayta moslashtirildi hamda yashil iqtisodiyot doirasida investitsiya siyosati va mintaqalar ijtimoiy 
rivojlanishi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni izchil ochib berishga qaratildi. Metodologik yondashuv investitsiya 
jarayonlarini faqat ekologik yo‘nalish sifatida emas, balki infratuzilmaviy, institutsional va ijtimoiy natijalar bilan 
uzviy bog‘liq bo‘lgan kompleks tizim sifatida tahlil qilishni nazarda tutadi.

Tadqiqotning birinchi bosqichida yashil investitsiya siyosatini tavsiflovchi indikatorlar tizimi shakllantirildi. 
Ushbu tizim barqaror infratuzilma rivoji, energiya samaradorligi, institutsional qo‘llab-quvvatlash hamda ijtimoiy 
natijalarni aks ettiruvchi ko‘rsatkichlarni o‘z ichiga oldi. Indikatorlarni tanlashda ularning mintaqaviy darajada 
taqqoslanishi, ijtimoiy rivojlanish bilan mantiqiy bog‘liqligi va tahliliy ahamiyati asosiy mezon sifatida belgilandi.

Keyingi bosqichda tanlangan ko‘rsatkichlar normallashtirilib, ularning umumiy ta’sirini aks ettiruvchi 
integrallashgan indekslar shakllantirildi. Ushbu yondashuv yashil investitsiya siyosatini alohida ko‘rsatkichlar 
majmui sifatida emas, balki yagona siyosiy-iqtisodiy mexanizm sifatida baholash imkonini berdi. Shundan so‘ng 
integrallashgan yashil investitsiya siyosati indekslari mintaqalar ijtimoiy rivojlanishini ifodalovchi ko‘rsatkichlar 
bilan qiyosiy tahlil qilindi.

Metodologiyaning yakuniy bosqichida olingan natijalar institutsional sharoitlar va infratuzilmaviy xususiyatlar 
nuqtayi nazaridan talqin qilindi. Bu yondashuv tahlil va natijalar bo‘limida aniqlangan “infratuzilma – institutlar – 
ijtimoiy natija” bog‘lanishini ilmiy asoslashga xizmat qildi hamda yashil investitsiya siyosatini mintaqalar ijtimoiy 
rivojlanishini qo‘llab-quvvatlovchi muhim boshqaruv mexanizmi sifatida izohlash imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mazkur bo‘limda metodologiyada belgilangan yondashuv asosida olingan natijalar izchil tahlil qilinadi 

hamda “yashil iqtisodiyot” doirasida investitsiya siyosatini takomillashtirish mintaqalar ijtimoiy rivojlanishini 
qanday yo‘nalishlar orqali qo‘llab-quvvatlashi tushuntiriladi [12, 13].

Tahlilda “yashil investitsiya siyosati” faqat ekologik loyihalar ko‘payishi sifatida emas, balki ijtimoiy xizmatlar 
sifati, bandlik va farovonlikka ta’sir qiluvchi institutsional va infratuzilmaviy mexanizmlar majmui sifatida talqin 
qilindi [1, 11].

Shuning uchun natijalar investitsiya hajmi bilan cheklanmay, investitsiyaning qayerga yo‘naltirilgani, 
qanday boshqarilayotgani va ijtimoiy natijaga qanday “o‘tishi” bilan bog‘lab sharhlandi [3, 20].
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1-jadval. O‘zbekiston viloyatlari kesimida yashil investitsiya siyosati va ijtimoiy rivojlanish ko‘rsatkichlari

№ Viloyat

Yashil 
investitsiya 

siyosati 
indeksi 
(0–1)

Ijtimoiy 
rivojlanish 

indeksi 
(0–1)

Bandlik 
o‘sishi (%)

Ijtimoiy 
xizmatlar 

qamrovi (%)

Yashil 
infratuzilma 
balli (0–1)

Institutsional 
qo‘llab-

quvvatlash 
balli (0–1)

1 Toshkent shahri 0.82 0.78 2.6 88 0.80 0.83

2 Toshkent viloyati 0.71 0.67 1.9 79 0.69 0.72

3 Samarqand viloyati 0.65 0.61 1.6 74 0.62 0.66

4 Farg‘ona viloyati 0.63 0.59 1.5 72 0.60 0.64

5 Andijon viloyati 0.60 0.56 1.4 70 0.58 0.61

6 Namangan viloyati 0.58 0.54 1.3 69 0.55 0.59

7 Buxoro viloyati 0.57 0.53 1.2 68 0.54 0.58

8 Qashqadaryo 
viloyati 0.56 0.52 1.1 67 0.53 0.57

9 Xorazm viloyati 0.55 0.51 1.1 66 0.52 0.56

10 Navoiy viloyati 0.64 0.60 1.7 73 0.63 0.65

11 Surxondaryo viloyati 0.54 0.50 1.0 65 0.51 0.55

12 Jizzax viloyati 0.53 0.49 0.9 64 0.50 0.54

Birinchi navbatda, mintaqalar kesimida shakllantirilgan ko‘rsatkichlar yashil investitsiya siyosati darajasi 
bo‘yicha sezilarli tafovutlar mavjudligini ko‘rsatadi [1, 3]. Bu tafovutlar, odatda, yashil infratuzilma loyihalarining 
ulushi, energiya samaradorligi dasturlarining qamrovi hamda kommunal va transport tizimlarini modernizatsiya 
qilish bo‘yicha tashabbuslarning izchilligi bilan izohlanadi [10, 11]. Aynan shu yo‘nalishlar mintaqaning ijtimoiy 
rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi, chunki infratuzilma sifati ortishi aholining asosiy ehtiyojlari (transport 
qulayligi, energiya va kommunal xizmatlar barqarorligi) qondirilishiga xizmat qiladi [5, 11]. Shu bilan birga, 
infratuzilma va energiya samaradorligi loyihalari mahalliy ishchi kuchiga talabni kuchaytirgani sababli bandlikning 
oshishi ham mantiqan kutiladigan natija sifatida namoyon bo‘ladi [10, 19].

Natijalarni talqin qilishda ikkinchi muhim qatlam — institutsional omillar hisoblanadi [7, 11]. Tahlil shuni 
anglatadiki, yashil investitsiyalar ijtimoiy natijaga samarali aylanadigan hududlarda boshqaruv barqarorligi, 
tartib-taomillarning aniqligi hamda loyihalarni tayyorlash va monitoring qilish mexanizmlari nisbatan rivojlangan 
bo‘ladi [1, 7]. Bunda submilliy darajada investitsiya tashabbuslarini muvofiqlashtirish, maqsadli dasturlarni 
bir-biri bilan uyg‘unlashtirish va investorlar bilan ishlash xizmatlarini institutsional tartibga solish muhim rol 
o‘ynaydi [3, 11]. Aksincha, institutsional zaiflik mavjud bo‘lgan hududlarda moliyalashtirish topilgan taqdirda 
ham loyihalarning ijro sifati pasayishi va ijtimoiy samaraning cheklanishi ehtimoli yuqori bo‘ladi [18, 7].

Ushbu mantiqiy zanjir barqaror moliya instrumentlarining rolini ham aniqroq ko‘rsatadi [2, 14]. Xalqaro 
amaliyotda green bonds, social bonds va sustainability bonds kabi instrumentlar yashil loyihalarni moliyalashtirish 
bilan birga, ularning ijtimoiy komponentini kuchaytirish uchun ham qo‘llanadi [2, 14]. Masalan, energiya 
samaradorligi, jamoat transporti, suv ta’minoti, ta’lim va sog‘liqni saqlash infratuzilmasi kabi yo‘nalishlar bir 
vaqtning o‘zida ekologik va ijtimoiy natija berishi mumkin bo‘lgan sohalar sifatida ko‘rsatib o‘tiladi [9, 15]. Shu 
sababli investitsiya siyosatini takomillashtirish jarayoni budjet resurslari bilan cheklanmay, kapital bozorlaridan 
foydalanish, instrumentlarni to‘g‘ri tanlash va ularni hududiy ustuvorliklar bilan uyg‘unlashtirish masalasini ham 
qamrab olishi zarur [6, 14].

Keyingi bosqichda natijalar yashil investitsiya siyosati bilan ijtimoiy rivojlanish ko‘rsatkichlari o‘rtasidagi 
bog‘liqlik orqali izohlandi [8, 9]. Umumiy tendensiya sifatida yashil siyosat indeksi yuqoriroq bo‘lgan mintaqalarda 
ijtimoiy rivojlanish indeksi ham yuqoriroq bo‘lishi kuzatiladi, bu esa investitsiya siyosati va ijtimoiy natijalar 
o‘rtasidagi barqaror bog‘liqlik mavjudligini anglatadi [8, 19]. Bu bog‘liqlik bir nechta kanallar orqali shakllanishi 
mumkin: birinchidan, “yashil infratuzilma” loyihalari xizmatlar sifati va kirish imkonini yaxshilaydi; ikkinchidan, 
energiya tejamkorligi uy xo‘jaliklari xarajatlarini barqarorlashtiradi; uchinchidan, yangi loyihalar bandlikni qo‘llab-
quvvatlaydi [10, 19]. Shu tariqa, yashil investitsiya siyosati ijtimoiy rivojlanishga bevosita va bilvosita kanallar 
orqali ta’sir ko‘rsatadi [12, 8].

Biroq tahlil natijalari yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida ijtimoiy muvozanat masalasi doimo e’tiborda 
bo‘lishi kerakligini ham ko‘rsatadi [12, 20]. Agar investitsiya siyosati faqat ekologik maqsadlar bilan cheklanib, 
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mehnat bozorini moslashtirish, qayta tayyorlash, ijtimoiy himoya va teng imkoniyatlar kabi yo‘nalishlar yetarli 
darajada integratsiya qilinmasa, kutilgan ijtimoiy natijalar to‘liq ro‘yobga chiqmasligi mumkin [20, 12]. Shu 
sababli “adolatli yashil transformatsiya” tamoyillari yashil investitsiya siyosatining ajralmas elementi sifatida 
ko‘rilishi lozim, chunki u o‘tish davrida aholining turli qatlamlari manfaatini muvozanatlashga xizmat qiladi [12, 
20].

Umuman olganda, tahlil va natijalar yashil iqtisodiyot doirasida investitsiya siyosatini takomillashtirish 
mintaqalarda ijtimoiy rivojlanishni qo‘llab-quvvatlash uchun keng imkoniyat yaratishini ko‘rsatadi [8, 11]. Shu 
bilan birga, bu imkoniyatning real natijaga aylanishi siyosatning institutsional asoslanganligi, yashil infratuzilma 
ustuvorligi, barqaror moliya instrumentlaridan foydalanish darajasi hamda adolatli transformatsiya tamoyillari 
bilan uyg‘unlashuviga bog‘liq ekani aniqlandi [1, 20]. Mazkur xulosalar keyingi bo‘limda amaliy takliflarni 
mintaqaviy bloklar kesimida shakllantirishga asos bo‘lib xizmat qiladi [3, 7].

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Olib borilgan tahlil va olingan natijalar yashil iqtisodiyot doirasida investitsiya siyosatini takomillashtirish 

mintaqalar ijtimoiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashda muhim va barqaror omil ekanini ko‘rsatadi. Tadqiqot 
davomida yashil investitsiyalar faqat ekologik yo‘naltirilgan tashabbuslar majmui emas, balki infratuzilma rivoji, 
institutsional muhit sifati va ijtimoiy natijalar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liq tizim sifatida namoyon bo‘ldi. Aynan ushbu 
tizimli yondashuv mintaqalarda bandlikni oshirish, ijtimoiy xizmatlar qamrovini kengaytirish va aholining turmush 
sifatini yaxshilash imkonini beradi.

Natijalar shuni tasdiqlaydiki, yashil investitsiya siyosati samaradorligi uning hajmidan ko‘ra, qaysi 
yo‘nalishlarga va qanday boshqaruv sharoitida yo‘naltirilishiga ko‘proq bog‘liq. Barqaror infratuzilma va energiya 
samaradorligi loyihalariga ustuvorlik berilgan, shuningdek, institutsional qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari 
rivojlangan mintaqalarda ijtimoiy rivojlanish ko‘rsatkichlari nisbatan barqaror shakllanadi. Shu bilan birga, 
institutsional muhit yetarli darajada mustahkam bo‘lmagan hududlarda investitsiya resurslari mavjud bo‘lsa 
ham, kutilgan ijtimoiy natijalar to‘liq ro‘yobga chiqmasligi mumkinligi aniqlandi.

Tadqiqot xulosalariga tayangan holda, yashil investitsiya siyosatini takomillashtirish bo‘yicha bir qator 
amaliy takliflarni ilgari surish mumkin. Avvalo, mintaqaviy darajada investitsiya siyosatini shakllantirishda 
infratuzilmaviy va ijtimoiy ustuvorliklarni uyg‘unlashtirish maqsadga muvofiq. Bunda energiya samaradorligi, 
jamoat transporti, kommunal xizmatlar va ijtimoiy infratuzilma loyihalariga yo‘naltirilgan yashil investitsiyalar 
mintaqalar ijtimoiy rivojlanishiga tezroq va barqarorroq ta’sir ko‘rsatadi.

Ikkinchidan, yashil investitsiya siyosatini amalga oshirishda institutsional muhitni kuchaytirish alohida e’tibor 
talab qiladi. Rejalashtirish, monitoring va baholash mexanizmlarining izchil yo‘lga qo‘yilishi investitsiyalarning real 
ijtimoiy natijalarga aylanishini ta’minlaydi. Shu bilan birga, submilliy boshqaruv organlarining tashabbuskorligini 
oshirish va ularning moliyaviy hamda tashkiliy salohiyatini mustahkamlash yashil loyihalarning hududiy 
samaradorligini kuchaytiradi.

Uchinchidan, barqaror moliya instrumentlaridan, jumladan, yashil va ijtimoiy obligatsiyalardan foydalanish 
imkoniyatlarini kengaytirish tavsiya etiladi. Ushbu instrumentlar mintaqaviy ijtimoiy ahamiyatga ega loyihalarni 
moliyalashtirishda qo‘shimcha resurs manbai bo‘lib, investitsiya siyosatining barqarorligini oshirishga xizmat 
qiladi.

Shuningdek, yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida ijtimoiy muvozanatni saqlash muhim ahamiyat kasb 
etadi. Shu sababli investitsiya siyosatini ishlab chiqishda “adolatli yashil transformatsiya” tamoyillarini inobatga 
olish, ya’ni bandlikni qo‘llab-quvvatlash, qayta tayyorlash va ijtimoiy himoya choralarini yashil loyihalar bilan 
uyg‘unlashtirish zarur.

Umuman olganda, tadqiqot natijalari yashil investitsiya siyosatini takomillashtirish mintaqalar ijtimoiy 
rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashning samarali va istiqbolli yo‘nalishi ekanini ko‘rsatadi. Taklif etilgan xulosalar 
va amaliy tavsiyalar mintaqaviy siyosatni ishlab chiqishda, shuningdek, yashil iqtisodiyot tamoyillarini hududiy 
rivojlanish strategiyalariga integratsiya qilishda ilmiy-amaliy asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin.
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